
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE 2
UFFICIO AMBIENTE
N. Reg. Settore: 0
 
 

ORDINANZA
NUMERO 87 DEL 07-08-2024

 

OGGETTO: GIUDIZIO DI IDONEITA' D'USO ACQUE DESTINATE AL CONSUMO UMANO
NEL COMUNE DI CARBONIA, FRAZIONE CORTOGHIANA - DIVIETO DI UTILIZZO
DELL'ACQUA PER TUTTI GLI USI.

 

IL SINDACO

VISTA la nota dell’ATS Sardegna – ASL Sulcis Iglesiente ASSL n. 7 – Dipartimento di Prevenzione - Servizio
Igiene Alimenti e Nutrizione, acquisita al ns prot. n. 46697 del 07.08.2024, con la quale è stato comunicato, per
gli adempimenti di competenza, che le analisi effettuate su un campione d’acqua prelevato in data 05.08.2024, nel
Comune di Carbonia – Frazione Cortoghiana, presso il punto idrico di Via Savoia n. 7, sono risultate non
conformi agli standard di qualità previsti dal D. Lgs.vo 18/2023 per superamento dei parametri microbiologici.

VISTO il referto analitico della ARPAS, 24CI02075 del 05/08/2024, Prot. Partenza n. 29118/2024 (ns prot.
46697/2024);

DATO ATTO che nella suddetta segnalazione viene proposto, quale provvedimento cautelativo e urgente a tutela
della salute pubblica, il divieto di utilizzo dell’acqua per tutti gli usi.

RITENUTO di dover provvedere in merito, al fine di tutelare la salute pubblica.

VISTO l’art. 50, c. 5, del D. Lgs. n. 267/2000, che attribuisce al Sindaco il potere di emettere ordinanze
contingibili e urgenti a tutela della sanità e dell’igiene pubblica.

ORDINA
con finalità cautelativa, alla cittadinanza della Frazione Cortoghiana, il divieto di utilizzo dell’acqua per tutti gli
usi, fino alla revoca della presente ordinanza.

AVVERTE
che avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29 e ss. del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, è
ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna, entro 60 (sessanta) giorni dalla data di
pubblicazione dello stesso all’albo pretorio on-line del Comune, ovvero, in alternativa, ai sensi degli artt. 8 e ss.
del D.P.R. 1199/1971, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 (centoventi)
giorni.

La presente Ordinanza viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line e sul Sito Istituzionale dell'Ente.

Il Sindaco
Pietro Morittu

 
 
 

TRASMESSA A:
Prefettura                                                                               Cagliari



Commissariato P.S.                                                                 Carbonia
Compagnia C.C.                                                                     Carbonia
ATS Sardegna - ASSL Carbonia                                               Carbonia
Abbanoa s.p.a. - Distretto 2                                                     Iglesias
Comando Polizia Locale                                                          Sede
Servizio Ambiente                                                                  Sede

 

 

Il Sindaco
Pietro Morittu

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


